
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 02  Přerov 2 

pracoviště: Smetanova 2015/7, 750 02 Přerov I - Město, telefon: +420 581 268 111 (ústředna) 
Spis zn.: MMPr/174980/2023/DS/MP Přerov, dne 18.10.2023 

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/196393/2023/MP 

Bc. Margita Považanová  

581 268 453  

margita.povazanova@prerov.eu 

 

 

 
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy 

Dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích 

136/2023 

 
Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako 

příslušný správní orgán, podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), postupem podle Části šesté 

Opatření obecné povahy zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), vydává opatření obecné povahy  

dočasného zákazu zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, silnice II/436, II/434, III/4348, III/04719 v k.ú. Bochoř, Věžky, 

Vlkoš, Troubky a Přerov, v termínech:  

 23.10.2023 – 09.12.2023 – úplná uzavírka silnice II/436 (Situace č. 1 a 3, které jsou 

nedílnou součástí tohoto OOP)  

 25.11.2023 – 31.12.2023 – částečná uzavírka silnice II/436 na SSZ, začne po skončení 

úplné uzavírky a bude do doby zprovoznění SI 121 přeložky silnice II/436 (Situace č. 2, 

která je nedílnou součástí tohoto OOP)  

v rámci realizace stavebních prací - Dálnice D1 stavba 0136 Říkovice - Přerov  

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, na 

základě písemného návrhu: STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 982/4, Praha 5-Jinonice, 158 00 

Praha 58, kterého zastupuje SEKNE, spol. s r.o., IČO 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 779 00 

Olomouc 9 (dále jen „navrhovatel“) ze dne 14.9.2023, po projednání s Policií České republiky, Krajským 

ředitelstvím Ol. kraje, Dopravním inspektorátem Přerov pod č.j. KRPM-1558-52/ČJ-2023-140806 dne 

16.10.2023 a písemném stanovisku Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Jih č.j. SSOK JH-

23073/2023 ze dne 25.09.2023, jako organizace oprávněné hospodařit se svěřeným majetkem 

Olomouckého kraje a jako účastníka řízení, jehož práva a povinnosti mohou být požadovaným stanovením 

přechodné úpravy přímo dotčeny v souladu s § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“), Obce Vlkoš čj. 592/2023 ze dne 11.10.2023, jako vlastníka 

místních komunikací v k.ú. svého území a jako účastníka řízení jehož práva a povinnosti mohou být 

požadovaným stanovením přechodné úpravy přímo dotčeny v souladu s § 27 odst. 2 Správního řádu a Obce 



Č. j. MMPr/196393/2023/MP str. 2 

 
Bochoř první souhlasné vyjádření bez námitek čj. 2301714/2023/Boch ze dne 22.09.2023 jako vlastníka 

místních komunikací v k.ú. svého území a jako účastníka řízení jehož práva a povinnosti mohou být 

požadovaným stanovením přechodné úpravy přímo dotčeny v souladu s § 27 odst. 2 Správního řádu a 

jejich druhé vyjádření 2301856/2023/Boch ze dne 09.10.2023 s požadavkem na změnu textu dodatkové 

tabulky č. E 13, původní, z jejich strany odsouhlasený text u zákazové značky B 13 „Zákaz vjezdu vozidel, 

jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 1,5 tun“ „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU OBCÍ 

BOCHOŘ A VĚŽKY DO 1,5 t A VOZIDLA STAVBY“ nově na text  „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU 

OBCÍ BOCHOŘ A VĚŽKY DO 3,5 t, ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU A VOZIDLA STAVBY“ 

1. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích  

dočasně zakazuje zastavení silničních vozidel na pozemních komunikacích v obci Bochoř, Vlkoš 

a Přerově III-Lověšicích  

v termínu úplné uzavírky silnice II/436 (dle Situace č. 1 a 3) od 23.10.2023 do 09.12.2023  

v případě změny termínu uzavírky, po dobu uzavírky  

2. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška č. 294/2015 Sb.“) 

a. stanoví přechodnou úpravu provozu zákazu zastavení na pozemních komunikacích 

v obci Bochoř, Vlkoš a Přerově III-Lověšicích, provedenou dle přiložených situací 1 a 

3 dopravního značení umístěním svislých přenosných dopravních značek č. B 28 

„Zákaz zastavení“ s dodatkovými tabulkami č. E 8e „Úsek platnosti“ nebo E 4 “Délka 

úseku 30 m“ nebo dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „MIMO BUS“ dle Situace č. 

1 a 3  

v termínu 23.10.2023 – 09.12.2023 – úplná uzavírka silnice II/436  

v případě změny termínu uzavírky, po dobu uzavírky  

b. stanoví přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v Přerově I-Městě, 

Přerově III-Lověšicích, Bochoři, Věžkách, Vlkoši, Troubkách a komunikacích 

spojující tyto obce, provedenou dle Situací č. 1, 2 a 3  

v termínech 23.10.2023 – 09.12.2023 – úplná uzavírka silnice II/436 (Situace č. 1 a 3) 

a 25.11.2023 – 31.12.2023 – částečná uzavírka silnice II/436 na SSZ, začne po skončení 

úplné uzavírky a bude do doby zprovoznění SI 121 přeložky silnice II/436 (Situace 

č. 2)  

v případě změny termínu uzavírky, po dobu uzavírky  

Z důvodu realizace stavby „Dálnice D1 stavba 0136 Říkovice – Přerov“ a z ní vyplývající nutnost 

vyznačení uzavírky a její objízdné trasy, pracovních míst, přesunutí autobusové zastávky, změny 

režimu zastavení, zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

Odpovědná osoba: Radovan Macourek, STRABAG a.s.  

Dodržet:  

1. předmětná dopravní značení, dopravní zařízení a světelné signály budou v souladu s:  

1.1. vyhláškou č. 294/2015, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů,  

1.2. § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích,  

1.3. TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění,  

1.4. TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, v platném 

znění,  

1.5. ČSN EN 1436/A1 „Vodorovné dopravní značení“,  

1.6. ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“,  



Č. j. MMPr/196393/2023/MP str. 3 

 
1.7. VL 6.1 „Svislé dopravní značky“,  

2. umístění dopravního značení, dopravních zařízení a světelných signálů provede oprávněná osoba, která 

má platná oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění a 

umisťování dopravního značení,  

3. svislé přenosné dopravní značky č. B 28 „Zákaz zastavení“ s příslušnými dodatkovými tabulkami budou 

na předmětných komunikacích umístěny bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti opatření obecné 

povahy,  

4. žadatel o přechodné dopravní značení, dopravní zařízení a světelné signály odpovídá po celou dobu 

uzavírky za její řádné vyznačení, které bude v průběhu doby přechodné úpravy kontrolovat a případné 

odcizení či jiné poškození dopravního značení a dopravního zařízení bude bezodkladně řešit dle 

schváleného rozmístění,  

5. stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je nutné 

předepsaným způsobem zneplatnit,  

6. po skončení stavby budou dočasné dopravní značky, dopravní zařízení a světelné signály odstraněny 

žadatelem o tuto úpravu.  

Odůvodnění:  

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu obdržel 

dne 14.9.2023 navrhovatelův písemný návrh na stanovení přechodné úpravy provozu spočívající v 

dočasném zákazu zastavení silničních vozidel na pozemních komunikacích v obci Bochoř, Vlkoš a Přerově 

III-Lověšicích (dle Situace č. 1 a 3), v termínu úplné uzavírky silnice II/436 od 23.10.2023 do 09.12.2023, 

dle § 19a zákona o pozemních komunikacích, a rovněž v umístění svislých přenosných dopravních značek 

na pozemních komunikacích v Přerově I-Městě, Přerově III-Lověšicích, Bochoři, Věžkách, Vlkoši, 

Troubkách a komunikacích spojující tyto obce v termínech 23.10.2023 – 09.12.2023 – úplná uzavírka 

silnice II/436 (dle Situace č. 1 a 3), 25.11.2023 – 31.12.2023 – částečná uzavírka silnice II/436 na SSZ, 

začne po skončení úplné uzavírky a bude do doby zprovoznění SI 121 přeložky silnice II/436 (dle Situace 

č. 2), v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu.  

Odůvodnění žádosti je realizace stavební akce „Dálnice D1 stavba 0136 Říkovice – Přerov“ a z ní 

vyplývající nutnost zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, vyznačení uzavírky, objízdné 

trasy, pracovních míst, přesunutí autobusové zastávky a změny režimu zastavení.  

V předložených situacích 1-3 (výkresech) jsou přechodným dopravním značením, dopravním zařízením a 

světelnými signály, zaznačeny výše specifikované uzavírky, jejich objízdné trasy, přesunuté zastávky, 

informace sloužící k orientaci účastníků provozu a dopravní značení nezbytné k řádnému průběhu 

uzavírek, které mají zajistit bezpečnosti a plynulosti provozu, průjezd komunikací dotčených uzavírkami, 

informace pro účastníky provozu.  

Návrh byl projednán dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem Policií České 

republiky, Krajským ředitelstvím Olomouckého kraje, Dopravním inspektorátem Přerov, který vydal 

písemné souhlasné stanovisko pod č.j. KRPM-1558-52/ČJ-2023-140806 dne 16.10.2023. Návrh byl dále 

podložen písemnými vyjádřeními vlastníků a správce pozemních komunikací.  

Správní orgán k uvedené akci obdržel dvě odlišné vyjádření obce Bochoř. První souhlasné vyjádření bez 

námitek, vydané pod čj. 2301714/2023/Boch dne 22.09.2023 a druhé vydané pod čj. 2301856/2023/Boch 

dne 09.10.2023 s požadavkem na změnu textu dodatkové tabulky č. E 13, původní, z jejich strany 

odsouhlasený text u zákazové značky B 13 „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 

vyznačenou mez 1,5 tun“ „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU OBCÍ BOCHOŘ A VĚŽKY DO 1,5 t A 

VOZIDLA STAVBY“ nově na text  „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU OBCÍ BOCHOŘ A VĚŽKY DO 

3,5 t, ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU A VOZIDLA STAVBY“. 

K tomuto požadavku správní orgán obdržel vyjádření navrhovatele, ve kterém se uvádí, že „nyní je zde 

stávající DZ B 12 (zákaz vjezdu vyznačených vozidel) zásobování vjezd povolen, která bude doplněna DZ B13 

/1,5 t/ + E13 MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU OBCÍ BOCHOR A VEŽKY DO 1,5t A VOZIDLA STAVBY. 

Vzhledem k šířkovému uspořádání komunikace a povolenému již uvedenému průjezdu nedoporučujeme umožnit 

průjezd vozidel na d 3,5 t a zemědělské technice.“ Správní orgán vyjádření navrhovatele doplňuje, že současné 



Č. j. MMPr/196393/2023/MP str. 4 

 
dopravní značení (zákaz vjezdu vyznačených vozidel) neumožňuje vjezd nákladním automobilům, traktorům a 

potahovým vozidlům. Po posouzení výše uvedeného, z důvodu šířkových parametrů komunikací, navíc, když 

text MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY těm, kteří za zákazovou značkou doplněnou tímto textem mají bydliště, 

ubytování, sídlo nebo nemovitost nebo těm, kteří za touto značkou zajišťují zásobování nebo lékařské, 

opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby, zde vjezd povolen mají, nebylo v tomto opatření 

obecné povahy požadavku Obce Bochoř vyhověno, když tato navíc prvně dopravní režim schválila a svůj nový 

požadavek nějak neodůvodnila.  

 

Při vydání tohoto opatření obecné povahy vycházel správní orgán především z obsahu navrhovatelova 

písemného návrhu. Z jeho obsahu je zřejmé, že z důvodu realizace stavební akce je nutné, aby zde ve výše 

uvedeném termínu nestála ani nezastavovala žádná silniční vozidla, v jednom případě vyjma vozidel BUS. 

Proto zdejší správní orgán vydal toto opatření obecné povahy, kterým v uvedeném termínu dočasně zakázal 

zastavení silničních vozidel na předmětných komunikací, a to dle přiložených situací dopravního značení 1 

a 3.  

Zákaz zastavení bude proveden svislými přenosnými dopravními značkami č. B 28 „Zákaz zastavení“ 

umístěním svislých přenosných dopravních značek č. B 28 „Zákaz zastavení“ s dodatkovými tabulkami 

č. E 8e „Úsek platnosti“ nebo E 4 “Délka úseku 30 m“ nebo dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „MIMO 

BUS“ dle Situací č. 1 a 3, jejichž stanovení bylo rovněž provedeno tímto opatřením obecné povahy, jeho 

výrokem II a).  

Výrokem II b) tohoto opatření obecné povahy rovněž došlo ke stanovení svislých přenosných dopravních 

značek a dopravních zařízení umístěných na pozemních komunikacích v Přerově I-Městě, Přerově III-

Lověšicích, Bochoři, Věžkách, Vlkoši, Troubkách a komunikacích spojující tyto obce, dle přiložených 

situací dopravního značení 1, 2 a 3, a to na podkladě výše uvedených stanovisek.  

Příslušný správní orgán vydal opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu, a to vzhledem k hrozícímu 

nebezpečí z prodlení spočívajícímu ve skutečnosti, že v případě absence dopravních značek provádějících 

dočasný zákaz zastavení silničních vozidel by mohlo dojít k ohrožení plynulosti a bezpečnosti silničního 

provozu, k poškození stojících vozidel a k narušení průběhu výše uvedené kulturně společenské/stavební 

akce.  

Vzhledem k datu podání doručení všech potřebných stanovisek, nebylo možné dodržet lhůtu 7 dnů pro 

umístění dopravních značek, zajišťujících vymístění vozidel, na předmětné komunikaci dle § 19a odst. 4 

písm. a), proto budou tyto dopravní značky na předmětné komunikaci umístěny dle § 19a odst. 4 písm. b), 

tedy bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti opatření obecné povahy.  

Poučení:  

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném 

řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení této veřejné vyhlášky.  

 

 

 

Bc. Margita Považanová  

správní referent  

 

 

Přílohy: situace dopravního značení 1, 2 a 3 

Obdrží:  

1) SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2 

2) Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 



Č. j. MMPr/196393/2023/MP str. 5 

 
3) Obec Vlkoš, IDDS: ez5a7yi 

4) Obec Bochoř, IDDS: tyjb4s6 

5) Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 

6jwhpv6 

6) Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

7) Obecní úřad Bochoř, úřední deska, IDDS: tyjb4s6 

8) Obecní úřad Vlkoš, úřední deska, IDDS: ez5a7yi 

9) Obecní úřad Troubky, úřední deska, IDDS: 9uyb8nq 

10) Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně 

správních agend, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 – silniční správní úřad 

11) Radovan Macourek, STRABAG a.s.  

12) spis  

13)  

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno na úřední 

desce orgánu, který písemnost doručuje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních 

obvodů se má opatření obecné povahy týkat nejméně po dobu 15 dnů a zveřejněno také způsobem 

umožňující dálkový přístup (www.prerov.eu).  

 

 

Vyvěšeno dne ..................................      Sejmuto dne......................................  

 

…………………………………………    ……………………………………………...  

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí  

 

razítko          razítko  

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………………………….  

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto opatření 

obecné povahy a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:  

 

…………………………………………………………………………………………………... 

http://www.prerov.eu/

		2023-10-18T15:45:24+0200
	Bc. Margita Považanová
	správní referent




